



Dorian Ferry

Tech lead java



Informations


 dorianferry@gmail.com


 06 74 54 00 14


 Permis B


 Marié, 2 enfants


Compétences


Tech lead 


Java / J2EE 

Vue.js 


SQL 


Git 

Jenkins 

Maven 

Langues

Français 

Anglais 

Centres d'intérêt

Voyages, Sport, Poker

Profil

Fort de plus de 10 ans d'expérience en développement d'applications web, j'ai débuté comme ingénieur en développement Java J2EE avant de devenir chef de projet technique, encadrant des équipes sur ces technologies.

Doté d'un esprit ouvert, d'une grande capacité d'adaptation et d'excellentes compétences relationnelles, j'aspire à appliquer mon savoir-faire et ma motivation au service de mes futurs clients.

Expérience professionnelle

Développeur full stack

oct. 2023 à ce jour

Cora Informatique, Metz

Mission d'étude et développement, équipe Normes et Outils de Développement.

- Développement et assistance technique d'un framework middleware
- Développement de nouvelles applications web (front et back) à destination des métiers en magasin
- Migration de projets SVN vers Git : évolution des pipelines Jenkins associées et accompagnement des équipes de développement

Socle technique : Java 11, SpringBoot, Vue.js, ActiveMQ, Jenkins, Git

Ingénieur de développement / chef de section

janv. 2013 à juin 2020

efluid, Metz

Développement (2013-2017), puis encadrement de l'équipe (2017-2020) de développement effectuant la maintenance évolutive et corrective d'une application de suivi d'activité.

- Recueil des besoins utilisateur
- Rédaction des spécifications fonctionnelles et techniques
- Planification des développements en versions
- Développements et tests JUnit
- Communication / formation / support utilisateur

Socle technique : Java J2E, JavaScript, Oracle, Maven, Git

Responsable d'application

oct. 2010 à déc. 2012

Atos Worldline, Lyon

Voyages-SNCF.com, gestion d'une application de serveur vocal interactif et automate de distribution des appels.

Formation

SUPINFO - International Institute of Information Technology (ingénieur)

sept. 2008 à sept. 2010

Supinfo, Lyon

Licence professionnelle informatique

sept. 2007 à sept. 2008

IUT, Metz

DUT informatique

sept. 2005 à sept. 2007

IUT, Metz